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§ 11 
Svar på remiss - Riktlinje för hantering av externa 
remisser i Stockholms stad, KS 2025/1165  
BRO 2025/461 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stockholms stad hanterar årligen ett stort antal externa remisser. I 
kommunfullmäktiges budget för 2023 fick kommunstyrelsen i 
uppdrag att se över hur stadens remissvar kan göras tydligare och 
mer enhetliga. En översyn har därför genomförts och visat på 
behovet av en gemensam riktlinje för hantering av externa remisser. 
 
Förslaget till ny riktlinje bygger vidare på stadens nuvarande 
arbetssätt men tydliggör och utvecklar flera delar av processen. Den 
innehåller skärpta formkrav för nämnder och bolag för att 
säkerställa en mer konsekvent och kvalitativ hantering. Riktlinjen 
förtydligar också stadsledningskontorets roll i att bedöma remisser 
och sammanställa stadens gemensamma svar. 
 
I riktlinjen anges att nämnder och bolag i sina remissvar ska följa 
remissens disposition, endast lämna synpunkter på delar som berör 
den egna verksamheten samt avge tydliga ställningstaganden. 
Vidare ska remissvaren undvika onödiga upprepningar av remissens 
innehåll och omfattande beskrivningar av stadens verksamheter, 
samt säkerställa att eventuella egna förslag är tydligt formulerade. 
Syftet är att skapa en enhetlig, effektiv och transparent process som 
ger beslutsunderlag av högre kvalitet och ett mer samlat uttryck för 
stadens ståndpunkter. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till den föreslagna riktlinjen och 
tillstyrker de nya formkraven. Förvaltningen delar bedömningen att 
remissvar bör vara kortfattade och fokuserade men betonar att vissa 
beskrivningar av stadens verksamheter ibland är nödvändiga för att 
ge läsaren tillräcklig kontext. 
 
Förvaltningen vill samtidigt uppmärksamma att tidsramarna för 
vissa remisser ibland är för korta för att nämnden ska hinna 
behandla ärendena. I dessa fall lämnas ett kontorsyttrande som 
sedan anmäls till nämnden. Det vore därför önskvärt att 
kommunstyrelsen i sådana fall begär förlängd svarstid för att 
nämnderna ska kunna bidra med välgrundade synpunkter. 
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Avslutningsvis framhåller förvaltningen att det bör göras en översyn 
av vilka remisser som skickas till stadsdelsnämnderna. Endast 
remisser som direkt berör nämndernas uppdrag eller har särskild 
betydelse för invånarna i området bör vidarebefordras, för att 
säkerställa en effektiv och ändamålsenlig hantering. Förvaltningen 
föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• 2307425 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
• BRO 2025/461-1.1 Bilaga - Riktlinje för externa remisser i 

Stockholms stad 
• BRO 2025/461-1.2 Tjänsteutlåtande - Riktlinje för hantering 

av externa remisser i Stockholms stad 
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